
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de

Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles – Programa 46, se
efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/22

OBJETO: “Construcción de 3 Salas Nivel Inicial con Sanitarios, Sanitario PMR, Sala NI, Gobierno
(Dirección, Vice-dirección, Secretaría, Bº y Office), Hall – SUM (Sanitario SUM y Sº PMR, Cocina, Sala
de Máquinas, Depósito) y Circulación en el Jardín de Infantes Nº 316 de la ciudad de Esperanza –
Dpto. Las Colonias – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $108.310.781,42.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $1.083.107,82.-

FECHA DE APERTURA: 26/07/2022 HORA: 11:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/22

OBJETO: “Construcción de 6 Salas Nivel Inicial con Sanitarios, Sanitario PMR Sala NI, Gobierno
(Dirección, Vicedirección, Secretaría, Gabinete Psicopedagógico y Bº), Hall – SUM (Sanitario SUM y
Sº PMR, Cocina, Sala de Máquinas, Depósito), Taller y Circulación en el Jardín de Infantes a crear en
Bº Toba de la ciudad de Rosario – Dpto. Rosario – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $118.156.452,83.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $1.181.564,53.-



FECHA DE APERTURA: 26/07/2022 - HORA: 11:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/22

OBJETO: “Construcción de 6 Salas Nivel Inicial con Sanitarios, Sanitario PMR Sala NI, Gobierno
(Dirección, Vicedirección, Secretaría, Gabinete Psicopedagógico y Bº), Hall – SUM (Sanitario SUM y
Sº PMR, Cocina, Sala de Máquinas, Depósito), Taller y Circulación en el Jardín de Infantes Nº 328 de
la ciudad de Soldini – Dpto. Rosario – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $135.793.914,71.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $1.357.939,15.-

FECHA DE APERTURA: 26/07/2022 HORA: 12:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso
de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.-

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: La documentación podrá ser consultada y retirada desde el 09 de
junio de 2022 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las propuestas,
en la sede de la UCP, sito en Av. Arturo Illía 1153. – Entrepiso – Ala Norte – Puerta 3,  T.E.
0342-4506800 interno 2329, de la ciudad de Santa Fe, días hábiles en el horario de 8 a 13 hs.

FINANCIAMIENTO

Ministerio de Educación de la Nación

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 36497 Jun. 9 Jun. 24

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT



SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 019/22

Objeto: Construcción de 20 Viviendas Prototipos Lineal de 2D, Compacto de 2D y Compacto
Adaptado de 2D - Programa CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de ALCORTA -
Dpto. CONSTITUCIÓN.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.):

$ 127.543.508,20-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 127.543.508,20-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 127.543.508,20-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.275.435,08.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: - dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Miércoles 29/06/2022 a las 12:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “Sala Grito de Alcorta” sito en Bv. 9 de Julio Nº 730 de la localidad de Alcorta (CP: S2117) -
Dpto. Constitución - Provincia de Santa Fe.

S/C 36539 Jun. 9 Jun. 13



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 020/22

Objeto:  Construcción de 16 Viviendas Prototipo Compacto de 2D -  Programa CASA PROPIA -
CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de LANTERI - Dpto. GENERAL OBLIGADO.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 97.305.812,39-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 97.305.812,39-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 97.305.812,39-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 973.058,12-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Viernes 01/07/2022 a las 14:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “Sede Comuna Lanteri” sito en calle Sarmiento Nº 1045 de la localidad de Lanteri (CP:
S3575) - Dpto. General Obligado - Provincia de Santa Fe.

S/C 36542 Jun. 09 Jun. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 021/22

Objeto: Construcción de 14 Viviendas Prototipos Compacto de 2D y Compacto Adaptado de 2D -
Programa CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de AMENABAR - Dpto. GENERAL



LÓPEZ.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 70.942.227,12-

PLAZO DE OBRA: 08 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 106.413.340,68-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 106.413.340,68-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 709.422,27.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: - dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Miércoles
29/06/2022 a las 15:00hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “Sede Polideportivo Amenabar” sito en calle Colón Nº 797 de la localidad de Amenabar (CP:
S6103) - Dpto. General López - Provincia de Santa Fe.

S/C 36540 Jun. 9 Jun. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 022/22

Objeto: Construcción de 20 Viviendas Prototipos VC 21 de 2D Y VCD 21 de 2D - Programa CASA
PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de HELVECIA - Dpto. GARAY.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 93.337.635,36-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 93.337.635,36-



CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 93.337.635,36-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 933.376,35-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: - dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Lunes
27/06/2022 a las 12:00hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “Club Deportivo Central Helvecia” sito en calle P. Pages Nº 340 de la localidad de Helvecia
(CP: S3003) - Dpto. Garay - Provincia de Santa Fe.

S/C 36541 Jun. 09 Jun. 13

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2022

Expediente Nº 16108-0004084-6

TENDIENTE  A  CONCRETAR LA  OBRA “BACHEO EN  RUTA  PROVINCIAL  N.º  14,  TRAMO:  RUTA
NACIONAL N.º 33 – SOLDINI”

PRESUPUESTO OFICIAL: $134.649.751,26

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 23 de junio de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Comuna de Soldini

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones



RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 22 de junio de 2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 36553 Jun. 9 Jun. 13

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 80 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DIEZ (10) CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA CON
DESTINO  AL  SERVICIO  PENITENCIARIO  DE  LA  PROVINCIA  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 24 de Junio de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Junio de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $21.985-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36507 Jun. 9 Jun. 10

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PRIVADA N° 844

Objeto: ADQUISICIÓN DE SERVIDORES RACKEABLES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/06/22 – 09:00 hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe. Deberá estar dirigida al Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/06/22-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 06/06/22 hasta el 23/06/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Garantía de Oferta: $75.000,00 a través de póliza de caución a mínimo 90 días.

Presupuesto Oficial: $1.448.160,00 + IVA

Personas de Contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Dominguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

S/C 36531 Jun. 09 Jun. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1060

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAJAS COMPLEMENTARIAS PARA CONEXIÓN DOMICILIARIA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 24/06/2022-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Presupuesto oficial: $ 4.098.600+IVA

Garantía de oferta: $205.000,00 a través de póliza de caución a mínimo 90 días.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/06/2022-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36549 Jun. 9 Jun. 10

__________________________________________


